



Folketingets Skatteudvalg
Christiansborg

1. juli 2020

Skriftlig orientering vedr. ECOFIN 10. juli 2020

Denne skriftlige orientering vedrører én sag på dagsordenen for ECOFIN 10. juli 2020, der er relevant for Skatteudvalgets område.

Orienteringen giver et prioriteret uddrag af de centrale aspekter af sagen. Der henvises generelt til samlenotatet, som er oversendt til Skatteudvalget.

Det tyske formandskabs ECOFIN-arbejdsprogram

Det tyske formandskab skal præsentere sit arbejdsprogram for ECOFIN. Det tyske formandskab vil være præget af arbejdet med genopretning af de europæiske økonomier i lyset af covid-19-krisen. Samtidig må der ventes en gradvis normalisering, hvor ECOFIN kommer tilbage til de mange vigtige sager, som var planlagt, inden krisen ramte.

På skatteområdet ventes formandskabet at prioritere EU-drøftelser af det igangværende arbejde med *digital beskatning* i OECD, hvor der sigtes efter en langsigtet løsning inden udgangen af 2020.

Der skal også arbejdes videre med EU's *sortliste over skatteby*, herunder opdateringer af listen og udvikling af et nyt kriterium, som skal sikre øget informationsudveksling. ECOFIN vil muligvis drøfte en evaluering af arbejdet med sortlisten.

Danmark går som bekendt forrest i kampen for at styrke sortlisten og sikre, at listen får størst mulig effekt. Den aktuelle krise har yderligere skærpet behovet for kampen mod skatteundgåelse.

ECOFIN vil muligvis også skulle arbejde med et kommende forslag til revision af direktivet om *administrativt skattesamarbejde*, DAC7, i forlængelse af de mange forbedringer af samarbejdet, som er besluttet og gennemført i de senere år.

Formandskabet ventes også at genoptage drøftelserne af forslaget om en *fælles selskabsskattebase*.

ECOFIN har også vigtige opgaver i forhold til den Grønne Pagt (*Green Deal*).

Som et indspil til en kommende revision af *energibeskatningsdirektivet*, hvor der ventes et udspil fra Kommissionen medio 2021, vil ECOFIN muligvis have en drøftelse af, hvordan nye fælles regler for energibeskatning kan fremme den grønne omstilling og modgå klimaforandringerne.

Der ventes generel støtte til formandskabets prioriteter i ECOFIN. Fra regeringens side støttes prioriteterne også.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen
Finansminister